РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
422750, село Большая Атня, улица

Советская,дом 38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТН0 РАЙОНЫНЫЦ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422750, Олы Этнэ авылы, Совет

урамы., 38нче йорт
Тел./факс: 8(84369)21020, Е-таП: а1:пуа@1:а1:аг.ш, сайт: а!:пуа.1:а1:аг51:ап.ш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ХР » 202^^ г. №

«О внесении изменении в
постановление Атнинского районного
исполнительного Комитета Республики
Татарстан от 20.11.2019г. № 322 Об
утверждении административного
]тегламента предоставления
1V^униципальной услуги по выдаче
]эазрешения на автомобильные
перевозки тяжеловесных гр),̂ зов по
]иаршрутам, проходящим полностью
1ТЛИ частично по дорогам местного
значения в границах муниципального
образования»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
21 декабря 2020 года N 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов
автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Прави
дорожного движения Российской Федерации», руководствуясь постановление к
Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждений
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг исполнительными органами государственной власти
Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабине-^а
Министров Республики Татарстан», в соответствии с порядком разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственнь^х
усг[уг исполнительными органами власти Республики Татарстан, постановляю:

1. Внести в постановление Атнинского районного исполнительного комитепФ
от 20.11.2019 г. № 322 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на автомобильные
перевозки тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью иди
частично по дорогам местного значения в грешицах муниципального образований»
(с изменениями от 11.02.2020г. № 48) изменения и дополнения соглась
приложению.

л

о

Приложение
к постановлению
Атнинского районного
исполнительного комитета
от 202/г. №

Изменения и дополнения в постановление Атнинского районного
исполнительного комитета 20.11.2019г. № 322 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче раз1решения на
автомобильные перевозки тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим

полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального
образования».

1. Абзац 2 пункта 1.5 изложить в новой редакции:

"тяжеловесное транспортное средство" - транспортное средство, масса
которого с грузом или без гр)уза превышает допустимую массу транспортного
средства и (или) нагрузка на ось которого превышает допустимую нагрузку на ось
транспортного средства. Е[ри этом под допустимой массой транспортного средства
или допустимой нагрузкой на ось транспортного средства соответственно
понимаются масса транспортного средства согласно приложению N 2
Постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года N
2200 или нагрузка на ось транспортного средства согласно приложению N 3
Постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года N
2200 либо масса транспортного средства или нагрузка на ось транспортного
средства, значения которых установлены в отношении отдельной автомобильной
дороги (участка автомобильной дороги) владельцем этой автомобильной дороги при
соблюдении следующих условий:

указанные значения массы транспортного средства превышают значения,
предусмотренные приложением N 2 Постановления Правительства Российской
Федерации от 21 декабря 2020 года N 2200, и (или) указанные значения нагрузки на
ось транспортного средства превышают значения, предусмотренные приложением
N 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года
N 2200;

владельцем автомобильной дороги установлены соответствующие дорожные
знаки, и на официальном сайте владельца автомобильной дороги в информационно
телекоммуникационной сети "Р1нтернет" размещена соответствующая информация;

транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильной дороги
(участка автомобильной дороги) соответствуют указанным значениям массы
транспортного средства и (или) нагрузки на ось транспортного средства;

2. абзац 4-5 пункта 1.5 исключить;
3. абзац 6 пункта 1.5 изложить в новой редакции: